
1 

 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ  

(rámcová kupní smlouvu)  
 

 

 

 

AGRO - Měřín, obchodní společnost, s.r.o. 

se sídlem Měřín, Zarybník 516, PSČ 594 42 

IČ  60738804  

DIČ   CZ60738804 

Bankovní spojení 5361550297/0100 

jednající Ing. Gabrielem Večeřou, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 18133 

 

na straně jedné jako Prodávající 

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Žďár nad Sázavou 

se sídlem Studentská 761/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 

IČ  488 95 598  

DIČ   CZ 48895598 

Bankovní spojení  6015-34421751/0100, 6015-34923751/0100 

Jednající: Ing. Jiří Straka, ředitel 

 

na straně druhé jako Kupující  

 

 uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto  

 

 

 

SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ  

(rámcovou kupní smlouvu)  
 

Úvodní ustanovení  

 

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dodávkách zboží, a to s 

cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich 

základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.  

 

 Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující 

k prodeji zboží a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění 

podle této smlouvy bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a 

jejich potvrzením prodávajícímu.  

 

 

 

I. 

 



2 

 

Předmět smlouvy  

 

 1.1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy o dodávkách zboží (dále 

jen „Smlouva“) ve formě dílčích plnění dodávat kupujícímu zboží – maso a masné výrobky 

(dále jen „zboží“). Podpisem této smlouvy se kupující nezavazuje k jakémukoliv množstevnímu 

odběru zboží od prodávajícího. 

 

 

 1.2. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v 

rozsahu dílčích kupních smluv předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží.  

 

II. 

 

Dílčí kupní smlouvy  

 

 2.1. Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována dle dílčích kupních smluv. Dílčí kupní 

smlouvy budou uzavírány na základě objednávek kupujícího učiněných ve formě návrhu na 

uzavření dílčí kupní smlouvy (dále jen „objednávka“).  

 

 2.2. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je prodávajícím kupujícímu 

potvrzena objednávka učiněná kupujícím za podmínek vyjádřených v této Smlouvě. 

Objednávka může být učiněna písemně nebo e-mailem a to nejpozději 5 dní před požadovaným 

dnem dodávky do 12.00 hod. Potvrzení objednávky učiní prodávající formou e-mailové zprávy, 

či telefonicky na kontaktech dále uvedených:  

 

 e-mail prodávajícího: masna@agro-merin.cz 

 

 e-mail kupujícího: lukaskova@spszr.cz, kirchner@spszr.cz, aldorfova@spszr.cz  

 

 telefonní kontakt prodávajícího pro objednávky: 566 501 233, 566 501 237 

 

 telefonní kontakt kupujícího pro objednávky: 566 651 284, 566 651 283 

 

 2.3. Návrh kupujícího na uzavření dílčí kupní smlouvy musí obsahovat:  

 

 A. specifikaci a množství zboží podle aktuálního ceníku 

 

 B. termín dodání  

 

 2.4. Jestliže z obsahu uzavřené dílčí kupní smlouvy nebude zřejmé ujednání smluvních 

stran o kupní ceně, dopravních podmínkách, místu dodání, platebních podmínkách apod., řídí 

se právní vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními této Smlouvy.  

 

III. 

 

Kupní cena  

 

 3.1. V případě, kdy dílčí kupní smlouvou nebude sjednáno jinak, je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu kupní cenu dodávaného zboží podle aktuálního ceníku prodávajícího. 

mailto:lukaskova@spszr.cz
mailto:kirchner@spszr.cz
mailto:aldorfova@spszr.cz


3 

 

K ceně uvedené v ceníku bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 

úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. Změnu ceníku se prodávající zavazuje 

kupujícímu předem oznámit. 

 

 

 3.2. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží 

stanovenou ve smyslu čl. 3.1. této Smlouvy okamžikem dodání zboží kupujícímu nebo prvním 

dnem prodlení kupujícího s převzetí dodávaného zboží ve smyslu dílčí kupní smlouvy.  

 

 3.4. Splatnost faktur vystavovaných prodávajícím činí 14 dnů od jejich vystavení. 

 

 3.5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 5 dnů, má 

se za to, že tato Smlouva včetně dílčí kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem.  

 

 3.6. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží až po úplném zaplacení kupní 

ceny. 

 

             3.7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 

          3.8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 

DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada 

je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

prodávajícím. 

 

 

IV. 

 

Dodací podmínky  

 

 4.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude dodáno prodávajícím 

kupujícímu v místě dohodnutém v objednávce. 

 

 4.2. Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo 

zajistit jeho převzetí. V případě prodlení kupujícího s převzetím zboží je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z hodnoty kupní ceny daného zboží za 

každý den prodlení s převzetím zboží a zároveň je povinen uhradit náklady na opakovanou 

dopravu zboží. Bude-li kupující v prodlení s převzetím zboží o více jak 5 kalendářních dní, má 

se za to, že Smlouva včetně dílčí smlouvy kupní byla porušena podstatným způsobem.  

 

 4.3. Prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy toto zboží 

řádně a včas předá kupujícímu v místě nebo způsobem určeným podle čl. 4. 1. a čl. 4. 2. této 

Smlouvy nebo kdy umožní kupujícímu ve sjednaném termínu dodání disponovat s předmětným 

zbožím ve stanoveném místě a kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží.  



4 

 

 

 4.4. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické 

přejímky zboží uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky prodávajícího či dopravcem 

zajištěným prodávajícím a oprávněnými pracovníky kupujícího či dopravcem zajištěným 

kupujícím, přičemž výsledek fyzické přejímky zboží musí být vyznačen v dodacím listě nebo 

na faktuře.  

Podstatnými náležitostmi dodacího listu jsou: 

- číslo DL 

- přesné označení prodávajícího a kupujícího 

- datum vystavení dodacího listu 

- specifikace zboží 

- množství v kg, ks, l 

- datum spotřeby 

- číslo šarže 

 

 

 4.5. Prodávající je povinen v okamžiku předání zboží kupujícímu nebo dopravci 

určenému prodávajícím předat spolu se zbožím doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání 

zboží, zejména doklady stanovené obecně závaznými právními předpisy a dále pak i doklady v 

rozsahu stanoveném dílčí kupní smlouvou.  

 

 

 

V. 

 

Odpovědnost za vady  

 

 5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí 

kupní smlouva a tato Smlouva. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají 

kupujícímu nároky z odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb.  

 

5.2. Prodávající odpovídá za ty vady zboží, které jsou v okamžiku předání a převzetí 

zboží kupujícímu skryté. Kupující je povinen v případě reklamace skryté vady ihned provést 

telefonickou reklamaci, nejpozději však do 2 pracovních dnů od převzetí zboží, následně 

provést i písemnou reklamaci a reklamované zboží uchovat nejméně 24 hodin po telefonickém 

oznámení k možnému posouzení ze strany prodávajícího. 

5.3. Kupující je povinen při převzetí prohlédnout zboží a zaznamenat zjevné vady 

(porušený obal, neodpovídající množství, nedodržení předepsané teploty, zápach, apod.) na DL, 

popř. odmítnout převzetí vadného zboží. Písemnou reklamaci zjevných vad zašle 

prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne převzetí zboží. 

5.4. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce uvedené na etiketě nebo na 

dodacím listě. Pro účely této smlouvy je zboží jakostní, pokud má kupující možnost čerpat 

nejméně 2/3 ze stanovené doby minimální trvanlivosti. 

VI. 

 

Zánik rámcové kupní smlouvy  

 



5 

 

 6.1. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou 

zaniká, nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:  

 

 A. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, 

jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.  

 

 B. odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této 

smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této rámcové smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním 

druhé smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na 

porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s 

upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni 

doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy. Účinky odstoupení se řídí 

ustanovením obč. zák.  

 

 C. jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez 

uvedení důvodu svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto Smlouvu. Výpovědní 

doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 

 6.2. Dojde-li k zániku této rámcové kupní smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na 

tom, že kupující odebere veškeré jím objednané zboží, tzn. zboží, které bylo objednáno 

písemnou objednávkou doručenou prodávajícímu přede dnem zániku Smlouvy. 

 

VII. 

 

Doba trvání závazkového vztahu  

 

 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

VIII. 

 

Doručování 

 

  

 8.1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle 

této Smlouvy, jakož i dílčích kupních smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou 

být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení 

písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.  

 

 8.2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně 

adresami pro doručování.  

 

 8.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se 

budou bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této 

povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.  

IX. 

 

Společná ustanovení  

 



6 

 

 9.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou se řídí prvním 

řádem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

 9.2. Veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou 

rozhodovány Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 

České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci, přičemž každá ze stran si zvolí 

jednoho rozhodce a ti pak zvolí svého předsedu. Smluvní strany se zavazují splnit povinnost 

jim určenou rozhodčím nálezem. Smluvní strany zvolily sudiště Brno. 

 9.3. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této rámcové smlouvy, 

jakož i dílčích kupních smluv, je:  

 

     za osobu prodávajícího pověřena: Mašterová Dana    tel. 566 501 233 

     za osobu kupujícího pověřen:        Aldorfová Olga      tel. 566 651 283   aldorfova@spszr.cz 

 

Závěrečná ustanovení  

 

 10.1. Obsah této smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je 

vyjádřením jejich svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její 

ustanovení své podpisy.  

 

 10.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

 

 10.3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, 

a to pouze v písemné formě.  

 

 10.4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

           10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 

informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí se 

zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy 

- Registru smluv. 

 

 

V ............................... dne .................  

 

 

 

...........................                                          ........................... 

prodávající       kupující 

 

 


		2023-11-22T10:55:04+0100
	Ing. Jiří Straka


		2023-11-22T15:01:07+0100
	Mgr. Lucie Večeřová




